Τῷ ζκβ' ἐσύναξεν ὁ Σαλήμης πλείστον φουδάτον ἰππέων καὶ πεζῶν πλείστον ὑπὲρ τὰς σ' χιλιάδας, καὶ ὑπῆγεν εἰς τὴν Περσίαν εἰς τὸν Σοφί (84). Καὶ εἰς τὰς κθ' τοῦ Αὐγούστου μηνὸς ὤρα δευτέρα τῆς νυκτὸς ἔδοσαν πόλεμον εἰς τὸν τόπον τοῦ Σοφί, καὶ ἐτζάκησεν αὐτὸν ὁ Σοφί, καὶ ἐκοψεν ἀπὸ τοῦ φουδάτου

A. M. A. C.

- 6975 1467 Mense Martio Argos accessit Abar-begus, multosque operarios ac artifices secum adduxit : Argis turrim exstruxit, impositoque praesidio eam firmavit.
- 6978 1470 Indictione 8, in Euripum, secum ducto ingenti exercitu pedestrium ac equestrium copiarum, classeque trecentarum majorum minorumque navium, Amiras movit. Multisque admotis machinis noctu atque interdiu, a Junii die 12 oppugnavit. Julii tandem die 12, feria 5, vi valida ac vehementi expugnatam, edita magna strage cepit. Ingens caesorum numerus ab utraque parte fuit, hocque pacto totam insulam (Euboeam) subegit.
- 6985 1477 Junii die 17 cum Turco excelsissima respublica nostra Veneta pacem composuit.
- 7007 1499 Respublica nostra (Veneta) cum Turcis, qui eodem anno Naupactum occuparunt, bellum gessit.
- 7068 1500 Turci Mothocoronem occuparunt.
- 7011 1503 Veneti cum Turcopacem inierunt.
- 7020 1512 Amiras Bajazites obiit, imperium regendum filius ipsius ac successor (Selimes 1) suscepit. Eodemque anno cum fratre suo Ahmete bellum gessit, doloque oppressum et a magnatibus proditum arcus chorda strangulari jussit.
- 7021 1513 Ahmetis liberos binos oppressit et interfecit, eodemque fratrem suum alterum Corcutem morte affecit.
- 7022 1514 Aprilis die 16 Zacynthus insula ingenti terrae motu quassata est, ita ut domus plurimae corruerint in superiori castro, et inferioris pars collapsa sit; istaque ruina multi homines obruti perierunt.
- Ingentem exercitum conscripsit Selimes, copiis equestribus ac pedestribus ducentis millibus militum collectis. In Persiam contra Sophinum movit. Augusti mensis 29, hora noctis secunda, castra Sophini adortus est. Repulit eum Sophinus, caedemque ac stragem, occisis supra centum mille Turcis, edidit. Selimes clade affectus revertitur. Tauri-

Ismaelis Bullialdi notæ.

(78) Euboeam sen Euripum, Turcis Egribus, hoc anno Mehemetem subegisse tradit Phranzes, lib. III, cap. 30. Idem *Annales Turcici*.

(79) Doglionus, lib. VII *Histor. Venetæ*, idem testatur.

(80) *Annales Turcici*, et Doglionus lib. X.

(81) *Μοθωκορώνη*. Μεθώνη et Κορώνη duæ sunt in Peloponnæso urbes; hodie *Modon* et *Coron* appellantur. Doglionus lib. X, atque etiam *Annales Turcici*.

(82) Doglionus, *ibid.*